INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

°
N/ g TRANSFORMANDO

%5 GUERRERO

Estado De Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre Del 2023

Gastos y otras pérdidas

Gastos de funcionamiento
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector piblico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos andlogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

ISSSPEG
(Cifras en Pesos) enetorpermwfunr
2023 2022
Ingresos y otros beneficios 1,754,394,892.22 1.514.998.395.75
Ingresos de gestion 1.499.747.900.14 1,358,029,713.07
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social 1,471,812,817.45 1.338.048.357.66
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 1,959,131.49 19.981.355.41
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por venta de bienes y prestacién de servicios 25.975.951.20 0.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de 254,490,478.00 156,112,041.96
aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de aportaciones 0.00 0.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones 254,490,478.00 156.112.041.96
Otros ingresos y beneficios 156,514.08 856.640.72
Ingresos financieros 31.553.41 0.00
Incremento por variacion de inventarios 0.00 0.00
Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00 0.00
Disminucién del exceso de provisiones 0.00 0.00
Otros ingresos y beneficios varios 124,960.67 856,640.72
Total de Ingresos y otros beneficios: 1,754,394,892.22 1,514,998,395.75
2023 2022

1,818,152,996.43
214,220,926.87
175.568.797.87
20,972,069.68
17,680,059.32
1.600.267.329.83
0.00

0.00

0.00
4,062,328.76
1,596,205,001.07
0.00

0.00

0.00
non

1.658.897.032.37
183,205,490.23
160,415,334.78
9.487.999.08
13,302,156.37
1,461,852,984.45
0.00

0.00

0.00

92,105.00
1.461.760.879.45
0.00

0.00

0.00

0.00



INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

W e Estado De Actividades
e Del 1 de enero al 31 de diciembre Del 2023 |sssi PE G
(Cifras en Pesos) Flamesterpore s furs
2023 oo 2022
Participaciones y aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica 0.00 0.00
Intereses de la deuda pablica 0.00 0.00
Comisiones de la deuda pablica 0.00 0.00
Gastos de la deuda plblica 0.00 0.00
Costo por coberturas 0.00 0.00
Apoyos financieros 0.00 0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias 2,810,284.31 13.696.414.19
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones 2,727,211.75 4,137,970.44
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de inventarios 0.00 9.487.672.66
Otros gastos 83,072.56 70,771.09
Inversion pliblica 854.455.42 142,143.50
Inversion publica no capitalizable 854,455.42 142.143.50
Total de gastos y otras pérdidas: 1,818,152,996.43 1,658,897,032.37
Resultado del periodo (Ahorro/Desahorro) : -63,758,104.21 -143,898,636.62

"Bajo protesta d ir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

g L.C. José Rios Silva
Encargado “Contabilidad y Control Presupuestal

elGutiérrez Garcia
rector fle Administracidn y Findnzas




