INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO



Estado De Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre Del 2023 (Cifras en Pesos)



	2023	2022
Ingresos y otros beneficios	1,754,394,892.22	1.514.998.395.75
Ingresos de gestión	1.499.747.900.14	1,358,029,713.07
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	1,471,812,817.45	1.338.048.357.66
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	1,959,131.49	19.981.355.41
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	25.975.951.20	0.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	254,490,478.00	156,112,041.96
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	254,490,478.00	156.112.041.96
Otros ingresos y beneficios	156,514.08	856.640.72
Ingresos financieros	31.553.41	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	124,960.67	856,640.72
Total de Ingresos y otros beneficios:	1,754,394,892.22	1,514,998,395.75
	2023	2022
Gastos y otras pérdidas	1,818,152,996.43	1.658.897.032.37
Gastos de funcionamiento	214,220,926.87	183,205,490.23
Servicios personales	175.568.797.87	160,415,334.78
Materiales y suministros	20,972,069.68	9.487.999.08
Servicios generales	17,680,059.32	13,302,156.37
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	1.600.267.329.83	1,461,852,984.45
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	4,062,328.76	92,105.00
Pensiones y jubilaciones	1,596,205,001.07	1.461.760.879.45
7,5		0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
	0.00 0.00	
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos		0.00

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO



Estado De Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre Del 2023 (Cifras en Pesos)



	2023	2022
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Intereses de la deuda pública	0.00	0.00
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias	2,810,284.31	13.696.414.19
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	2,727,211.75	4,137,970.44
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de inventarios	0.00	9.487.672.66
Otros gastos	83,072.56	70,771.09
Inversión pública	854.455.42	142,143.50
Inversión pública no capitalizable	854,455.42	142.143.50
Total de gastos y otras pérdidas:	1,818,152,996.43	1,658,897,032.37
Resultado del periodo (Ahorro/Desahorro) :	-63,758,104.21	-143,898,636.62

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

L.C. José Ríos Silva

Encargado del Depto.Contabilidad y Control Presupuestal

L.C. Grisel Alarcón Hernández Encargada de la Unidad de Auditoria Interna

Ing Abel/Gutiérrez Garcia

Director de Administración y Finánzas

Lic. Verónica Montoya Garduño Directora General